INDICAÇÃO

INDICA  UM  VAZAMENTO  DE  ÁGUA
(CANO ESTOURADO SOB O ASFALTO)
NA  RUA  TUPÃ,  Nº  102 ,  BAIRRO
QUILOMBO, CEP 78043-422, NA CIDADE
DE CUIABÁ, MATO GROSSO.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Indica um vazamento de água (cano estourado sob o asfalto) na Rua Tupã, nº 102, Bairro Quilombo,
CEP 78043-422, na cidade de Cuiabá-MT..

J U S T I F I C A T I V A
Os moradores do Bairro Quilombo, em Cuiabá-MT, solicitam-se, com urgência, o reparo de um
vazamento de água decorrente de um cano estourado sob o asfalto na Rua Tupã, nº 102, CEP 78043-
422.
O  vazamento  tem causado  desperdício  de  água  potável,  prejudicando  o  abastecimento  local  e
aumentando o risco de danos à pavimentação, o que pode comprometer o trânsito e a segurança de
pedestres e motoristas. Além disso, a infiltração da água pode levar ao surgimento de buracos e
afundamentos na via, agravando ainda mais a situação.
Diante da necessidade de preservar os recursos hídricos e garantir a integridade da infraestrutura
urbana, solicitamos providências imediatas para a realização do reparo, evitando maiores transtornos à
população.
É importante ressaltar que o papel do parlamento se estende a apoiar o executivo em suas atribuições,
bem como exigir a máxima eficiência na melhoria da nossa cidade, que é o que o povo de Cuiabá nos
exige todos os Dias.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340039003000340032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 15 de fevereiro de 2025.

Luis Fernando Oliveira Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340039003000340032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-18T14:39:01-0400